1

第58回・第5期第8回宝塚市協働のまちづくり促進委員会 議事録

開催日時 令和5年（2023年）9月6日（水）18：30～19：40

開催場所 第2庁舎 会議室A・B

次  第

1 開会

2 議事

（１） 市民と市との協働事業における宝塚市委託契約ガイドラインに

ついて

（２） 「宝塚市協働のまちづくり促進委員会まとめ」の作成

3 その他

4 閉会

出席委員

久会長、加藤委員、檜垣委員、足立委員、田中委員、中山委員、藤本委員、

前薗委員、沖野委員、井山委員、上西委員、津國委員、川上委員、喜多河

委員、番庄委員、岡本委員

開催形態 公開（傍聴人1名）

１ 開会

事務局から、本日の出席者は16名であり、宝塚市協働のまちづくり促進委員会規則（以

下「規則」という）第5条第2項に規定する過半数の出席要件を満たしているため、会議が成

立していること、及び傍聴希望者は1名であることを報告した。

２ 議事

（１） 市民と市との協働事業における宝塚市委託契約ガイドラインについて

事務局より資料に基づき説明を行った。委員から意見はなく了承された。

（２） 「宝塚市協働のまちづくり促進委員会まとめ」の作成

事務局より資料に基づき説明を行い、意見交換を行った。

ア  P.7 の 5(5)の文言に地域課題とあるが、ソーシャルビジネスのところで社会

課題を追記したから、ここも社会課題を追記してはどうか。

イ （会長）特に意見がなければ追記でいいと思う。

ウ  P.5の委託契約ガイドラインについて、作成途中となっているが、どこまで記

載されるのか。また、委託契約ガイドラインの今後の流れを教えていただき

たい。

エ （事務局）本日の日付と内容を承認いただいた旨を追記し、完成とする。委託契

約ガイドラインは今後、市の内部で発行手続きをとり、手続き完了次第発行に

移る。

３ その他

（１） 社会福祉協議会より、配布資料（ばうむ）について情報提供があった。活動者が高

2

齢者であるため、コロナ禍で活動を中止していた活動だが、活動内容、活動者も一

新してもともとあった活動の枠組みを活用して再開した。

（２） 宝塚 NPOセンターより、自治会をテーマとしたイベント及び助成金セミナーについ

て情報提供があった。

（３） 今回が最後の協働のまちづくり促進委員会となるため、各委員より一言ずつ挨拶を

行った。

４ 閉会

以 上